
W ramach projektu pt.: „Przemoc to niemoc. Oddolny program

aktywizacji społeczności lokalnej w zakresie przeciwdziałania przemocy

domowej” zorganizowana została świetlica profilaktyczna dla dzieci

i młodzieży z rodzin z problemem przemocy (w których wszczęta była

procedura „Niebieskie Karty”, bądź istniało podejrzenie doświadczania

przemocy w rodzinie).

Opracowanie Anna Burcz.



Prowadzący realizowali zajęcia warsztatowe i indywidualne

od listopada 2021 r. do października 2023 r., 

w  łącznej ilości 180 godzin.  



Świetlica miała na celu poprawę sytuacji społecznej i emocjonalnej

uczestników, dokonanie zmian w postawach i zachowaniach

społecznych jej uczestników.



Istotą programu było również odreagowanie emocjonalne, uczenie

pozytywnego patrzenia na siebie, przełamywanie utrwalonych

stereotypów dotyczących niemożności zmiany swojego zachowania,

wprowadzenie korekty postaw uczestników w zetknięciu się z trudnymi

sytuacjami powiązanymi z aktami przemocy w rodzinie.



Zajęcia miały na celu także umożliwienie uczestnikom nabycia

umiejętności rozpoznawania i wyrażania własnych uczuć, radzenie sobie

w trudnych sytuacjach, wzrost poczucia własnej wartości i samooceny,

doświadczanie trudnych i miłych emocji poprzez uczenie się nowych

umiejętności.



Program adresowany był do grupy młodzieżowej w wieku: 10 - 18 lat

mającej doświadczenia związane z przemocą domową.

Dostępność do zajęć była równa tak dla dziewcząt, jak i dla chłopców.



Kwalifikacja wynikała z wcześniej zebranych opinii pedagogów

szkolnych i wychowawców domu dziecka.

W zajęciach uczestniczyły 2 grupy, każda z grup liczyła 20 osób.



Zajęcia organizowane były w świetlicy Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej w Olsztynku, ul. Niepodległości 19,

w poniedziałki od godziny 15.00



Zajęcia odbywały się formie warsztatów, ćwiczeń jak i miniwykładów,

dyskusji, ćwiczeń umiejętności, „burzy mózgów” dzielenia się własnym

doświadczeniem, a także w formie gier, zabaw, odgrywania scenek,

wykorzystanie elementów gry EKSPEDYCJA.



Ponadto organizowano zajęcia aktywizacyjne dla uczestników projektu,

polegające na uczestnictwie w zajęciach społecznych i kulturalnych,

w postaci wspólnego wyjścia do kina, poczęstunku w kawiarni i innych

aktywności w zależności od potrzeb.



Osobami prowadzącymi zajęcia w świetlicy o charakterze

profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem przemocy

były Anna Burcz i Mariola Olewnik.



Dziękuję za uwagę.


